
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Verbania Trobaso 

 

 
VIA REPUBBLICA, 6 - 28923 VERBANIA 

Tel. 0323/571282       Fax 0323/552023 C.F. 93034770037 
E-mail: vbic81400t@istruzione.itPEC: vbic81400t@pec.istruzione.it 

www.icverbaniatrobaso.org 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico D.S.G.A. - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale «Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014 - 2020. Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016  

«Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche». 

Aasse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità.  

Titolo del Progetto “Tutti insieme appassionatamente”.  

 

CUP: 19G16002940007  

SOTTOAZIONE 10.1.1A  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO : 10.1.1A- 

FSEPON-PI-2017-50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento 

(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’avviso 10862 del 16 settembre 2016. Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3456 del 18/09/2017 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto “Tutti insieme appassionatamente”;  





 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Verbania Trobaso 

 

 
VIA REPUBBLICA, 6 - 28923 VERBANIA 

Tel. 0323/571282       Fax 0323/552023 C.F. 93034770037 
E-mail: vbic81400t@istruzione.itPEC: vbic81400t@pec.istruzione.it 

www.icverbaniatrobaso.org 

VISTA la delibera n° 29 del 4/10/2017 del Consiglio di Istituto che ratifica la variazione di 

bilancio;  

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 31708 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questo Istituto, (C.I,P.: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-50 “Tutti 

insieme appassionatamente” – importo complessivamente autorizzato: €35.410,00;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione 

del Progetto e di Gestione Amministrativa;  

RITENUTO che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possano attendere a tali funzioni;  

DETERMINA 

di conferire a se stesso il Coordinamento e la Direzione e alla DSGA, sig.ra Nadia PARIANOTTI, 

nata a Premia (VB) il 15/01/1959 – C.F.: PRNNDA59A55H033P, in virtù della qualifica direttiva 

ricoperta, l’incarico di svolgere la Gestione amministrativo - contabile del seguente progetto 

autorizzato: 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-50 “TUTTI INSIEME APPASSIONATAMENTE”. 

Per lo svolgimento dell’ attività Gestione amministrativo-contabile, verrà riconosciuto un numero di 

ore presumibile pari a 200, per un importo lordo stato orario di euro 24,55.  

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra effettivamente prestate devono essere documentate 

in apposito registro di presenza. 

Le ore attribuite per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo 

percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icverbaniatrobaso.org (sez. PON FSE 2014- 2020) e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Alberto Soressi 


